(-)  

Art.  50  0 contrato de consórcio público será celebrado com a ratOcação, 
mediante  hi,  do protocolo de intençjes. 

No  art.  6' do projeto, fica o Poder Executivo fica autorizado a abrir 
credito especial no orçamento vigente, no valor de R$. 15.000,00 (quinze mil reais) 
tendo como fonte de recursos, a anulação parcial de determinadas dotações. 

Quanto à matéria relacionada a abertura de créditos o  art.  41 da Lei n°. 
4.320/64 traz a classificação dos créditos adicionais, verbis:  

Art.  41. Os créditos adicionais classffiwm-se em: